Declaração

Responsável:

CPF:

Razão social:

CNPJ:

Endereço:     Nº.:

Bairro:   Comp.:

Município:  UF

1- ( ) Declaro para os devidos fins de dispensa do Alvará dos Bombeiros estar ciente
das normas e definições da LEI COMPLEMENTAR Nº 14.376, DE 26 DE
DEZEMBRO DE 2013 E TODAS AS SUAS ALTERAÇÕES e de acordo com
Resolução Técnica CBMRS n.º 05, Parte 02/2023, até a entrada em vigor de nova
resolução técnica, bem como eu ou minha empresa se enquadra nos termos do
item 6.1.1 e suas alineas, da resolção citada acima.

OU

2 – ( ) Declaro para os devidos fins que este endereço é somente para fins de registro
de empresa e correspondência, pois presto serviço e/ou comercializo fora do local de
domicílio da empresa bem com neste endereço não há atendimento ao público ou
estrutura que exija alvará dos bombeiros.

Torres,  de  de 20

Responsável